
Sampo Pankin nuorisorahasto
Nuorten opintoihin ja kulttuuriharrastuksiin    

R  ahasto perustuu päätöksiin, joilla 1986 perustettu 
Sampo Pankin Nuorisosäätiö sulautettiin Suomen 

Kulttuurirahastoon 2003. Se tukee nuorison opiskelua, 
kulttuuriharrastuksia, vapaa-ajantoimintaa sekä muuta 
nuorisotyötä.

Sampo Pankin Nuorisosäätiö jatkoi 1986 Postipankin 
100-vuotisjuhlallisuuksien yhteydessä perustetun PSP-
Nuorisosäätiön, 1998 Leonia-Nuorisosäätiöksi 
ja 2001 Sampo Pankin Nuorisosäätiöksi 
muutetun säätiön toimintaa. 

Sampo Pankin monipolvisen his-
torian pisimmät juuret ulottuvat 
Suomen valtion 1887 perusta-
maan Postisäästöpankkiin. Se 
toimi kiinteässä yhteistyössä 
postin kanssa, ja pankkipalve-
luja sai myös postikonttoreissa. 
Omia konttoreita oli vain muuta-
ma. Alkuvuosina Postisäästöpankin 
toiminta oli vaatimatonta. Merkittävä 
edistysaskel oli ensimmäisen modernin 
maksuliikejärjestelmän, postisiirron, käyt-
töönotto talvisodan alettua 1939.  Postisäästöpankki 
oli 1958 jälleen Suomen ensimmäinen, kun se siirtyi tieto-
koneaikaan ottaessaan käyttöön IBM:n Ensi-nimiset ”säh-
köaivot”.

Postisäästöpankki muuttui Postipankiksi 1970 ja osake-
yhtiöksi sekä yksityisten liikepankkien tavoin toimivak-
si täyden palvelun pankiksi 1988. Postipankki ja Suomen 
Vientiluotto yhdistettiin 1997 uudeksi yhtiöksi, jonka ni-
meksi otettiin seuraavana vuonna Leonia-konserni. Se 
yhdistettiin vakuutusyhtiö Sampoon täyden palvelun fi-
nanssikonserniksi vuoden 2000 viimeisenä päivänä. Silloin 
päättyi Postisäästöpankin ajoilta periytyvä yhteistyö postin  
kanssa. 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Pankki toimi hetken aikaa nimel-
lä Leonia Pankki mutta muutettiin 

Sampo Pankiksi helmikuussa 2001, jol-
loin konserniin liittyi Mandatum Pankki. 

Sen toiminta oli alkanut elokuussa 1998 Inter-
bank Osakepankin ja Mandatum & Co:n fuusiosta. In-

terbank Osakepankki oli perustettu 1988 ja Mandatum & 
Co 1992. 

Tanskalainen Danske Bank A/S osti helmikuussa 2007 
Sampo Pankin Sampo Oyj:ltä. Sampo Pankki jatkaa toi-
mintaansa omalla nimellään ja paikallisesti, kuuden alue- 
ja finanssikeskuksen kautta johdettuna pankkitoimijana. 
 
Yhdistymisen jälkeen Danske Bank konserni on yksi suu-
rimmista pankkiryhmistä Pohjois-Euroopassa. Sampo 
Pankki on Suomen kolmanneksi suurin pankki.

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

Opiskelijoita Helsingin yliopiston romaanisten 
kielten laitoksella.  Kuva: Matti Pietinen. 


